

Ulla Rahola
Kulttuurivirasto
Keskustie 1
00100 Helsinki

Kertomus matkasta Kannukseen Mäkiraonmäen työväentalolle 7.11.1988. Paikalla työväentalon rakennustoimikunnan jäsenet : Kari Urpilainen, Matti Lepistö, Juhani Vähähyyppä, Tapani Salomaa, Ellen Orava, Lauri HYväri, Ahti Autio sekä Ulla Rahola museovirastosta.

Työväentalon korjaustyöt ovat museotilaa lukuunottamatta viimeistelyvaiheessa. Korjaustyöt on suunnitellut arkkitehti Matti Huusari. Suunnitelmat ja toteutus ovat yleisesti ottaen hyvin tehdyt. Rakenteet ovat museoviraston suosittelomia, materiaalit 'oikeita'. Eriytyisen mukavia yksityiskoh-
tia olivat uudet eteistilaan helmiponttipanelista tehdyt lippukoppi sekä naulakot.

Edellämainitusta huolimatta talossa on 'ylikorjaamisen' tuntu. Kaikki pinnat on oikaistu, ikkunat vaihdettu ja materiaalit uusittu. Talo on ryhdikäs ja kaunis, mutta hengetön. Ainoastaan museo-osassa (jolle ei toistaiseksi ole tehty paljon mitään) voi aistia vanhan rakennuksen tunnelman airtona. Samassa osassa ovat myös talon ainoat vanhat ikkunat.

Alakerran lattiat ovat maalattua puuta, seinät maalattua puolipanelia, yläosa tapettia. Yläkerran materiaalit ovat samat, ainoastaan salin ja lämpiön uusittua lautalattiaa oltiin lakkaamassa. Ehdotin tilalle kuumavahauskäsittelyä, jota rakennustoimikunta lupasi harkita.

Museon käyttötarkoituksesta ei talon Omistava Oskari Tokoinseura ole vielä tehnyt päätöstä. Ainakin museo tulee kertomaan Oskari Tokoin ja perustamansa työväentalon historiasta, yhtenä mahdollisuutena on myös siirtolaismuseon perustaminen. Esitin mielipiteenäni, että tämä talon vanhin osa -entinen värjärintupa, joka sittemmin on toiminut työväentalon vaimimestarin asuntona- on oivallinen ensiksi ehdotettuun käyttötarkoitukseen, siirtolaisuuden esittämiseen edellisten lisäksi tila (kaksi huonetta) on liian pieni. Esitin myös, että museotiloja entistettäessä tulee materiaaleissa mahdollisuuksien mukaan pitäytyä autenttisuudessa ja aitoudessa - ikävä kyllä tapetit oli jo seiniltä 'dokumentoitu' pois, niin ettei vaatimusta voida kaikilta osin toteuttaa.

Helsingissä 17.11.1988


Ulla Rahola